
 Ministero dell’Istruzione
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania

Direzione Generale
Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il  D.M.  995  del  15  dicembre  2017,  che disciplina  le  modalità  di  espletamento  della  procedura  
concorsuale di cui all’art. 17, commi 2 lett. b), 3, 4, 5 e 6 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, per il  
reclutamento a tempo indeterminato di  personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo  
grado  in  possesso  del  titolo  di  abilitazione  all’insegnamento  o  di  specializzazione  all’insegnamento  di  
sostegno per i medesimi gradi di istruzione;

VISTO il D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a tempo  
indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado;

VISTO i propri decreti di approvazione delle graduatorie relative alle classi di concorso AL55 - STRUMENTO 
MUSICALE  NEGLI  ISTITUTI  DI  ISTRUZIONE  SECONDARIA  DI  II  GRADO  (TROMBA)  e  AL56  -  STRUMENTO  
MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (TROMBA);

VISTI i  propri  decreti  con  cui  viene  revocata  l’esclusione  di  alcuni  candidati  per  i  quali  la  Direzione 
Generale degli Ordinamenti Scolastici e la Valutazione del sistema nazionale di istruzione aveva rigettato  
l’istanza  di  riconoscimento  del  titolo  di  accesso  conseguito  in  alcuni  paesi  esteri,  tra  cui  la  Romania,  
reinserendoli con riserva nelle graduatorie di merito del concorso, in attesa degli ulteriori provvedimenti da 
parte della suddetta Direzione Generale del Ministero;

DECRETA

Art. 1) Sono approvate le graduatorie di merito del concorso indetto con D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018 per  
le classi di concorso AL55 - STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 
(TROMBA) e AL56 -  STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (TROMBA) per la  
regione CAMPANIA.

Art. 2) Le graduatorie sono allegate al presente provvedimento e ne costituiscono parte integrante.

IL DIRETTORE GENERALE
         Luisa Franzese

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa)

MTDL
mariateresa.delisa@istruzione.it



Concorso docenti DDG 85 2018 - Visualizzazione e Stampa graduatoria
Regione: CAMPANIA - Classe di concorso: AL55-STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO (TROMBA)

Pos Cognome Nome Data Nascita Prov Nascita Riserve Inclusione con riserva Punteggio Orale Punteggio Titoli Punteggio Totale Pref
1 GAUDIERI DONINO 25/02/1985 SA 38 50 88 *
2 AMABILE ROCCO 08/07/1979 SA 38 50 88
3 D'ARIENZO VINCENZO 29/04/1985 SA 38 48,7 86,7
4 GIORDANO GERARDO 06/02/1970 SA 24 54,9 78,9
5 CORNIELLO ARTURO 05/10/1986 CE 34 41,8 75,8
6 D'ONOFRIO MARCO 03/11/1984 CE 38 31,8 69,8
7 DI MURO ROBERTO 08/04/1981 SA 24 42,9 66,9
8 LALLI ALESSIO 17/06/1983 IS 23 40,6 63,6
9 CAVALIERE GIOVANNI 01/09/1988 SA S 35 22,68 57,68

10 CRISPO ANTONIO 12/06/1980 SA AE 35 21,6 56,6
11 D'AMMORA ANGELA 05/09/1982 NA AE 35 21,1 56,1
12 DE FALCO ANTONIO 29/05/1967 SA 18 37,1 55,1
13 ALBANO BENITO 27/05/1978 SA 37 18 55 *
14 PALMIERI GIANLUCA 02/05/1986 CE AE 40 15 55
15 DI RUBBIO FRANCESCO 21/01/1978 CE 25 29,6 54,6
16 SORRENTINO MARIO CIRO 04/04/1965 ESTERO 28 23,6 51,6
17 DURAZZO ALBERTO 17/10/1990 NA AE 37 13,5 50,5
18 PIGNATARO GAETANO 08/06/1976 SA 24 22 46
19 PILATO FRANCESCO 19/11/1977 NA 31 12 43
20 PLUMITALLO SECONDINO 11/09/1970 CE 18 24,18 42,18
21 CAPOCOTTA FRANCESCO 09/08/1976 NA 30 11,8 41,8
22 SABETTA BASILIO 23/08/1961 SA 28 10 38 *
23 BUSILLO VITO 09/01/1980 SA 17 21 38
24 FISCALE GIUSEPPE 10/07/1970 NA 30 7,3 37,3
25 CALLISTO ROCCO LUIGI 26/10/1963 BN 24 12,5 36,5
26 ARCOPAGITA SALVATORE 18/05/1975 ESTERO AE 26 0 26
27 ATORINO CATELLO 08/06/1968 SA AE 16 1,5 17,5

AE: Candidati in attesa del riconoscimento del titolo abilitante estero
S: Provvedimento cautelare
L'asterisco nella colonna “Pref” indica che il candidato precede a parità di punteggio per titoli di preferenza o per minore età



Concorso docenti DDG 85 2018 - Visualizzazione e Stampa graduatoria
Classe di concorso: AL56-STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (TROMBA)

Pos Cognome Nome Data Nascita Prov Nascita Riserve Inclusione con riserva Punteggio Orale Punteggio Titoli Punteggio Totale
1 D'ARIENZO VINCENZO 29/04/1985 SA 40 60 100
2 MORELLI AMICO 20/05/1969 SA 40 54 94
3 D'AMMORA ANGELA 05/09/1982 NA AE 36 51 87
4 ALBANO BENITO 27/05/1978 SA 40 44,6 84,6
5 LALLI ALESSIO 17/06/1983 IS 35 46 81
6 CRISPO ANTONIO 12/06/1980 SA AE 33 38,6 71,6
7 DURAZZO ALBERTO 17/10/1990 NA AE 40 31,5 71,5
8 BUSILLO VITO 09/01/1980 SA 30 38,4 68,4
9 PALMIERI GIANLUCA 02/05/1986 CE AE 40 27 67

10 CAPOCOTTA FRANCESCO 09/08/1976 NA 40 23,5 63,5
11 CAVALIERE GIOVANNI 01/09/1988 SA S 38 25 63
12 PROCIDA SABATO 22/05/1978 SA S 25 29 54
13 CALLISTO ROCCO LUIGI 26/10/1963 BN 32 12,1 44,1
14 FERRO GIANLUCA 27/05/1994 SA AE 32 12 44
15 ATORINO CATELLO 08/06/1968 SA AE 18 23,7 41,7
16 ARCOPAGITA SALVATORE 18/05/1975 ESTERO AE 28 9 37
17 FISCALE GIUSEPPE 10/07/1970 NA 20 14,5 34,5
18 PILATO FRANCESCO 19/11/1977 NA 18 11 29

AE: Candidati in attesa del riconoscimento del titolo abilitante estero
S: Provvedimento cautelare
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